АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

шиж  № l l z £ )

г. Амурск

Г  н
Об итогах городского экологиче
ского марафона «Ёлки-палки»

В соответствии с информационным письмом управления образования,
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист»
с 20 по 30 января 2025 года прошёл городской экологический марафон «Ёл
ки-палки», в рамках районной природоохранной кампании в защиту хвойных
насаждений «Живая Ель» (далее Марафон). Марафон состоялся при под
держке отдела по молодёжной политике, физической культуры и спорта ад
министрации городского поселения «Город Амурск», Болоньского филиала
Федерального государственного бюджетного учреждения «Объединённая
дирекция государственных природных заповедников и национальных парков
Хабаровского края».

В Марафоне приняли участие 7 команд из пяти образовательных учре
ждений, 47 участников из них 36 - дети и 11 - взрослые из муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразователь
ных школ г. Амурска: СОШ №2 (директор Бояркина М.В.), СОШ № 3 (ди
ректор Нарышкина Л.Ю.), СОШ №5 имени Романа Александровича Турского
(и. о. директора Родионова Е.В.), СОШ №6 (директор Ровнова Л.В.), муни
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист" (и. о. директора Безденежных
А.А.);

На основании протокола жюри Марафона «Ёлки-палки»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем экологического марафона «Ёлки-палки» и
наградить:

1631

2

1.1. Дипломом I степени и памятным подарком команду «Эковоины»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дет
ского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководи
тель Максимкина Екатерина Альбертовна);

1.2. Дипломом II степени и памятным подарком команду «Стражи Пер
вых» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска (ру
ководитель Назарова Алена Владимировна);

1.3. Дипломом III степени и памятным подарком команду «Короеды»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 г. Амурска (руководитель Леонова Елена
Андреевна);

2. Объявить благодарность следующим учителям, педагогам дополни
тельного образования за подготовку победителей и призёров Марафона:

2.1. Леоновой Елене Андреевне, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
6 г. Амурска;

2.2. Максимкиной Екатерине Альбертовне, педагогу дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного об
разования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амур
ска;

2.3. Назаровой Алене Владимировне, педагогу дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо
вания детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска.

И.о. начальника управления
образования, молодежной
политики и спорта А.В. Бахаева